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”Om behovet av att skapa en ombonad centrumanläggning i Hässelby Gård”  
Hässelby Vällingby sdn 2005-08-30, § 31. 
 
 
Nämndens skrivelse har redovisats och överlämnats till Centrum Kompaniet AB. 
 
 
I Hässelbygård finns ett aktivt medborgarengagemang, boende som arbetar på sin fritid för att 
få en mer levande stadsdel. Denna samverkansgrupp i Hässelbygård består främst av boende, 
representanter från Stadsdelsförvaltningen och Vällingby Fritid AB, men också Kulturskolan, 
Hässelbygårdsskolan, Företagarföreningen och Centrumkompaniet samt det lokala 
föreningslivet är representerat. 
Hässelbygårdsgruppen engagerar sig i den fysiska utvecklingen av miljön i stadsdelen, men 
engagemanget innefattar också sociala frågor och genomförandet av olika arrangemang på 
Hässelbytorg såsom Hässelbygårdsdagen, Höströj, Antikrunda, Luciakandidattävling m.m. 
Ett av gruppens mål är att skapa en tryggare stadsdel. 
I denna samverkansgrupp har butikernas jalusier varit ett av de diskuterade ämnena. 
 
Redan 1994-95 fick Fritid Stockholm projektmedel  för utsmyckning av Konsums jalusier. 
Detta genomfördes i organiserad form av ungdomar från Fritidsgården Lyktan.  
Utifrån erfarenhet av att dessa jalusier fått vara i fred i över 10 år har Hässelbygårdsgruppen 
tagit upp frågan om utsmyckning av fler jalusier i centrum.  
Med utgångspunkt från detta har det framkommit ett förslag att - i samverkan med Centrum 
Kompaniet, Företagarföreningen och Förvaltningen –  en professionell utsmyckning sker på 
ett flertal jalusier och att den består av större blomstermotiv med tanke på Hässelbys 
historiska bakgrund.  
Utifrån den klotter och graffiti policy som Stockholms kommun antagit gäller det att göra en 
utsmyckning som följer dessa riktlinjer. 
Centrum Kompaniet – som är huvudman för insatsen - arbetar vidare med detta och kommer 
inom en snar framtid presentera förslagen för Hässelbygårdsgruppen. 
 
Centrum Kompaniet som fastighetsägare påtalar samordningsproblem kring klotter 
saneringen. Samverkan mellan olika intressenter - Connex, SKB, HSB, SISAB, 
Stadsdelsförvaltningen, Mark- och Trafikkontoret – saknas när det gäller klotter och graffiti 
sanering. 
Centrum Kompaniet arbetar därför vidare med frågan för att finna verksamhetsmässiga och 
ekonomiskt fördelaktiga lösningar, där även de enskilda företagarna, som ansvarar för sina 
egna jalusier kan finna en bra lösning på problemet.  
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